
بالای 18 سال

در فاصله سال های 1395تا 
1400مصرف دخانیات در 
مردان حدود 3درصد و در 
زنان 11درصد افزایش  یافته 
و همچنین مصرف قلیان نسبت 
به سال 1395 حدود 54درصد 
افزایش داشته است. در 
سال های 1395 تا 1400 
در گروه سنی 18 تا ۲4سال، 
مصرف دخانیات در بین زنان 
حدود 90درصد و در بین 
مردان با 34 درصد افزایش 
همراه بوده و مصرف روزانه 
سیگار در بین زنان حدود 
190درصد و در بین مردان 
4۶درصد افزایش  یافته است.

8 سالگی 

سنی است که بسیاری از 
نوجوانان مصرف دخانیات 
را آغاز می کنند. محمدرضا 
مسجدی مصرف سیگار و قلیان 
را دروازه ورود به مصرف 
مواد مخدر می داند و از رسیدن 
سن اعتیاد به دخانیات به 8 
و 9سالگی خبر می دهد. در 
سال های اخیر مصرف دخانیات 
بین نوجوانان 15-13ساله 
بیش از 13درصد افزایش 
داشته و افزایش مصرف 
سیگار میان دختران نوجوان، 

133درصد بوده است.

۶0هزار 

میلیارد تومان سالانه صرف 
درمان بیماری های مرتبط با 
بخش سامت کشور می شود 
که منشأ آن مصرف دخانیات 
است. بیش از 110هزار 
میلیارد تومان، ضرر اقتصادی 
سالانه بر اثر مصرف دخانیات 
به بخش های تولیدی و توسعه 
کشور وارد می شود. این زیان ها 
به دلیل مرگ زودهنگام افراد 
مصرف کننده و در مواجهه با 
از  غیبت  دود دست دوم، 
کار، ناتوانی جسمی افراد 
مصرف کننده، آتش سوزی و ... 

اتفاق می افتد.

4هزار 

ماده شیمیایی و 400ماده 
سرطان زا با مصرف دخانیات 
وارد بدن می شود و سالانه 
8میلیون نفر در جهان به دلیل 
استعمال دخانیات جان خود را از 
دست می دهند که1.۲میلیون 
نفر آنها افرادی هستند که در 
معرض مواجهه با دود حاصل از 
مصرف دیگران قرار می گیرند.

40هزار

میلیارد تومان برای خرید 
سیگار و تنباکو در کشور سالانه 
هدر می رود. مسجدی منبع 
این آمار را صحبت های بهزاد 
ولی زاده، رئیس دبیرخانه ستاد 
کشوری کنترل دخانیات وزارت 

بهداشت عنوان می کند.

۶0هزار 

مرگ سالانه ناشی از مصرف 
دخانیات در کشور برآورد شده 
است. حدود 100میلیون نفر در 
قرن بیستم به دلیل استعمال 
دخانیات و مواجهه با دود دست دوم 

آن جان خود را از دست دادند.
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به گفته محمدبیگی، با توجه به اینکه 
روند آغاز بررسی لایحه عفاف و حجاب در 
کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس از قبل 
انجام شده بود، فعلا این موضوع به کمیسیون 
حقوقی و قضایی به عنوان کمیسیون اصلی 
سپرده شده و کمیسیون فرهنگی به عنوان 
کمیسیون فرعی در این زمینه مشغول است.

دغدغه نمایندگان مجلس برای اصلاح 
لایحه 

دبیر فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس 
شورای اسلامی در ادامه صحبت های خود 
از دغدغه نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
برای اصلاح لایحه عفاف و حجاب می گوید: 
»ما در روند تصویب و به سرانجام رساندن 
این لایحه به نظر تمامی نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی نیاز داریم. در کنار این مسئله 
حضور 16نماینده زن در مجلس شورای 
اسلامی بهره مندی از نظر این نمایندگان را 
در بررسی و تصویب لایحه عفاف و حجاب 
ضروری می کند.« به گفته این نماینده، قاعده 
اصل عفاف و حجاب برای حمایت از بنیان های 
خانواده و حفظ این بنیان است: »انتظار داریم 
در مجلس نمایندگان زن منتخب مردم 
بتوانند دوشادوش برادران خود در مجلس در 
حوزه بررسی لایحه نقش جدی ایفا کنند.« 
محمد بیگی در ادامه تأکید می کند: »ما 
امروز مشغول تصمیم گیری و تعیین تکلیف 
اساسی برای زنان به عنوان نیمی از جمعیت 
کشور هستیم و نمی توان در این برهه از زمان 
نقش زنان در مجلس را دست کم گرفت؛ 
بلکه بر عکس باید نقش فراکسیون زنان 
و فراکسیون جمعیت و خانواده در بررسی 
این لایحه بسیار قوی باشد و در کنار 
اعضای این فراکسیون ها حتی باید از نظر 
کارشناسی حقوقدان ها و افراد صاحب نظر 
هم استفاده کرد. ما حرف های زیادی 
برای گفتن داریم که امیدواریم با اخذ 
حق رأی در کمیسیون بتوانیم حضوری 

جدی در این زمینه داشته باشیم.«

بررسی لایحه در کمیسیون مشترک 
با اینکه عده ای معتقدند بررسی 
لایحه عفاف و حجاب در کمیسیون 
مشترک باعث می شود تا این موضوع 
متولی مشخصی نداشته باشد و 
نتیجه دلخواه حاصل نشود، دبیر 
فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس 
شورای اسلامی معتقد است پیشنهاد 
کمیسیون مشترک عقلانی است: 
»لایحه عفاف و حجاب یک لایحه 
پر ماده است که حدود 70ماده دارد 
و رسیدگی به تمامی این مواد در 
مجلس و در صحن علنی وقت 
زیادی را می گیرد. با توجه به 
اینکه ما در حال حاضر و با توجه 
به شرایط اقتصادی پیش روی مردم 
جامعه مسائل ویژه تری را وظیفه داریم 

در مجلس اولویت قرار دهیم، برنامه هایی 
مثل برنامه هفتم، مسکن خانواده، مسائل 
اقتصادی و...  اینها موضوعاتی است که در 
حال حاضر در صحن علنی مجلس در حال 
بررسی است. بنابراین بررسی لایحه عفاف 
و حجاب در یک کمیسیون مشترک یک 
تصمیم گیری عاقلانه برای عفاف و حجاب 
است.« به گفته او، این کار چند فایده دارد که 
ازجمله آنها می توان به بررسی تک تک مواد 
لایحه با کمک متخصصان و نخبگان اشاره 
کرد: »در این شرایط ما فرصت بیشتری 
برای رفع اشکالات لایحه داریم ازجمله 
این اشکالات می توان به سطح اختیارات 
نمایندگان اشاره کرد. در این لایحه باید 
سطح اختیار پلیس و بسیج و نهادهای 
مردمی اصلاح شود یا از دیگر اصلاحاتی که 
باید انجام شود می توان به موضوع تضعیف 
آمرین به معروف و نهی از منکر که هنوز در 
لایحه رنگ وبوی آن دیده می شود، اشاره 

کرد.«

به گفته محمدبیگی، در لایحه عفاف و حجابی 
که امروز آماده بررسی و تصویب است، مفاد 
آموزشی دیده نشده و باید به این موضوع هم 
توجه شود: »ما تجربه خوبی در بررسی قانون 
جوانی جمعیت براساس اصل85 داشتیم و 
همین تجربه خوب باعث شد تا لایحه عفاف و 
حجاب را هم براساس این اصل مورد بررسی 
قرار دهیم، البته ممکن است بدی هایی هم 
داشته باشد یا اعمال سلایقی هم صورت 
بگیرد که باید سعی کنیم با مدیریت و درایت 

عالی از چنین مشکلاتی جلوگیری کنیم.«

از تعجیل و شتابزدگی خودداری شود
دبیر فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس 
شورای اسلامی در ادامه صحبت های خود 

می گوید آنچه امروز در بررسی لایحه 
مهم عفاف و حجاب نیاز داریم، پرهیز از 
هرگونه شابزدگی و تعجیل است: » هرگونه 
شتابزدگی در بررسی لایحه می تواند منجر 
به تصویب مفادی شود که علیه ارزش های 
شرعی و اسلامی و انقلابی عمل کند و 
برعکس ممکن است قوانینی تصویب شود 
که سختگیری بیش از حد داشته باشد و 
باعث بروز مشکلات جدیدی شوند. برخی 
ممکن است بگویند چون جامعه مطالبه دارد 
باید سریعا تعیین تکلیف شود، اما درست 

نیست.«
محمدبیگی در ادامه با اشاره به تعدد و تکثر 
قوانین مصوب در حوزه عفاف و حجاب از 
سال60 تا کنون می گوید: »16 قانون مصوب 
مجلس شورای اسلامی درخصوص عفاف و 
حجاب را داریم؛ از قوانینی که در سال60 
پیرامون این موضوع مصوب شده تا قانون 
حمایت از آمرین به معروف در سال94؛ 
قوانینی که اگر درست اجرا می شدند، دیگر 
امروز نیازی به لایحه حجاب نداشتیم. به 
عقیده من، اجرای قوانین فعلی می تواند ما را 

از بن بست رهایی دهد.«

حکمرانی زنان و خانواده براساس آیات 
قرآنی هنوز در قوانین ما پیاده نشده

دبیر فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس 
شورای اسلامی در بخش دیگری از سخنان 
خود با بیان اینکه حکمرانی زنان و خانواده 
براساس آیات قرآنی هنوز در قوانین ما 
پیاده نشده است، می گوید: »در قوانین 
اخیر اشکالات عمده و اساسی این است 
که به نقض قوانین قبلی می پردازند.« 
او در ادامه به آیات قرآن در باب حجاب 
اشاره ای کرده و اظهار می دارد: »در قوانین 
منبعث از قرآن بیشترین خطاب قرآن در 
باب حجاب به آقایان است و در نظام سازی  
قرآنی مراتب عفاف و حجاب، با طبقه بندی 
تقسیم شده که اول مسئولان جامعه، بعد 
آحاد جامعه حجاب را رعایت کنند. به عقیده 
محمدبیگی، تا به حال در پرداخت جنسیتی 
هم به موضوع عفاف و حجاب خوب عمل 
نشده و موضوع صرفا زنانه دیده شده است: 
»در مورد پرداخت تربیت دینی پسران و 
دختران و غیرت ورزی و زیست عفیفانه هم 

نتوانسته ایم موفق عمل کنیم.«
به اعتقاد او، هرچه لایحه با مردم ارتباط 
بیشتری بگیرد، موفق تر است: »هنوز 
لایه های مردمی نقش خود را در این لایحه 
پیدا نکرده اند و این از ابهامات لایحه است.«

اختیارات پلیس افزایش یابد
گفت وگو با رئیس فراکسیون خانواده و جمعیت مجلس درباره روند بررسی لایحه عفاف و حجاب در خانه ملت

عدد خبر

خبر

در آزمون استخدام آموزگاران، حائز 
حداقل ها برای ارزیابی تکمیلی شدند. 
در سال جاری، آموزش و پرورش در 
تاریخ ۸ اردیبهشت، آزمون استخدام 
آموزگار را برگزار کرد که ۵۳۴ هزار و 
۴۴۵ نفر در آن شرکت کردند تا در 
۲۸ هزار و ۱۸ نفر بتوانند   نهایت 
به عنوان آموزگار  خدمت کنند.  به 
گفته سجاد صدیقی، مشاور وزیر 
آموزش و پرورش و مدیر پروژه های 
استخدامی آموزش و پرورش، ۵۹ 
هزار نفر حائز حداقل ها برای ارزیابی 

تکمیلی شدند.

59
هزار نفر  

 مصادف با روز اول ماه صفر، زمانی 
است که مسیر راهپیمایی اربعین 
حسینی)ع( آماده پذیرایی از دلدادگان 
حسینی می شود، اما بسیاری از 
زائران، پیاده روی خود را از شانزدهم 
صفر یعنی ۱۱ شهریور آغاز می کنند.  
مسیر اصلی پیاده روی اربعین، از نجف 
تا کربلاست و زائرین ایرانی و خارجی 
نیز معمولاً از نجف تا کربلا را پیاده طی 
می کنند، اما برخی از هیئات مسیر 
شلمچه تا بصره و بصره تا نجف را هم 

پیاده می پیمایند.

27
مرداد  

 حاصل فعالیت ستاد ملی زن و 
خانواده است. تشکیل صندوق 
ضمانت زنان سرپرست خانوار، ارتقای 
ساختار معاونت و مشاوران مرتبط 
با معاونت زنان و خانواده ریاست 
جمهوری، طرح تدوین بازآرایی وضعیت 
اشتغال بانوان، طرح پیشنهادی در 
حوزه کاهش آسیب طلاق به کمک 
مشاوره زوجین نوپا، نظام واره شغلی 
زنان، نظام جامع آماری زن و خانواده 
و تشکیل کارگروه زنان، سلامت و 
امنیت، از طرح های مصوب در این 

ستاد بوده است. 

6
مصوبه  

نیاز قوه قضاییه در حوزه حقوق بشر و بین الملل به یک حرکت نوین
حجت الاسلام مهدی هادی، رئیس پژوهشگاه قوه قضاییه از قول رهبر معظم انقلاب:  » ایشان توصیه 
کرده اند که قوه قضاییه در عرصه بین المللی حضور فعال داشته باشد. بر اساس قانون قوه قضاییه به یک 

حرکت نوین در حوزه بین الملل و حقوق بشر نیاز دارد.«

 نامشخص بودن تعداد پذیرفته شدگان آزمون وکالت 1۴۰۲
حسین عبدلیان پور، رئیس مرکز وکلای قوه قضاییه:   تقریبأ ۱۱0 هزار نفر برای شرکت در این آزمون ثبت نام 
کرده اند. از زمان اجرای قانون اجرای تسهیل، عددی برای تعداد پذیرفته شدگان نداریم و مشخص نیست 

چند نفر در این آزمون قبول می شوند.

مصرف 
دخانیات در 

حال صعود است
رابعه تیموری| پایین آمدن سن مصرف 
دخانیات در نوجوانان، افزایش قابل توجه 

میزان استعمال دخانیات در ایران و ده ها آمار 
نگران کننده دیگر در مورد مصرف مواد دخانی 

سبب شده محمدرضا مسجدی، دبیر کل جمعیت 
مبارزه با استعمال دخانیات ایران با خبرنگاران و 
اصحاب رسانه نشست خبری برگزار کند تا این 

هشدارها را از طریق آنها به گوش جامعه 
برساند. گزارش اینفوگرافیک زیر 
بخشی از این اعداد و آمار را بیان می کند:

صبح روز یکشنبه قرار بود لایحه عفاف و حجاب 
در صحن علنی بررسی شود با این حال با تقاضای 
عده ای از نمایندگان پیشنهاد شد این لایحه بر اساس 
اصل 85 قانون اساسی در 2 کمیسیون حقوقی، قضایی 
و فرهنگی مورد بررسی قرار بگیرد.  از وقتی که بررسی 

لایحه عفاف و حجاب به عنوان یکی از خواست های بحق 
مردم در مجلس شورای اسلامی مطرح شد، مجلس هم 
رسالت بزرگی بر عهده اش قرار گرفت. با اینکه برخی 
تحلیل ها این تصمیم گیری مجلس را به عنوان پایانی 
تلخ برای این لایحه قلمداد کردند اما فاطمه محمد بیگی، 
نماینده مردم قزوین در مجلس شورای اسلامی و دبیر 
فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس شورای اسلامی که 
بعد از پایان جلسه بررسی لایحه حجاب و عفاف در 
مجلس شورای اسلامی در روز یکشنبه مهمان روزنامه 

همشهری بود، درباره این تصمیم گفت:  »بررسی لایحه 
عفاف و حجاب در کمیسیون مشترک این فرصت 
را می دهد که تمام ایرادات لایحه با مطالعه بیشتر 
و بهره گیری از نظر نخبگان کشور رفع شود.« او در 
ادامه می گوید: »بررسی لایحه عفاف و حجاب براساس 
اصل85 همچنین این امکان را فراهم می کند که تعدادی 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به نمایندگی از 
سایر نمایندگان نسبت به تصمیم گیری درباره لایحه 

عفاف و حجاب اقدام کنند.«

فاطمه عسگری نیاگزارش
روزنامه نگار
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یک میلیون نفر در پایگاه های اوقات فراغت 
معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و 
پرورش از ثبت نام ۹۳۶هزار و۷۷۷ دانش آموز 
در پایگاه های اوقات فراغت خبر داد و گفت:  
ارزیابی پایگاه های اوقات فراغت توسط 
کارشناسان فرهنگی هنری ادارات آموزش و 
پرورش و همچنین تیم ارزیابان تعیین شده 
توسط اداره فرهنگی هنری، اردوها و فضاهای 
پرورشی معاونت پرورشی و فرهنگی اداره کل 
آموزش و پرورش به صورت حضوری انجام 
می شود و نتایج ارزیابی در سامانه نورینو ثبت 
و در معرض دید مسئولان مربوطه قرار داده 
می شود. اصغر باقرزاده در گفت وگو با مهر 
با اشاره به ثبت ۳۴0۷۳ رشته پایگاه اوقات 
فراغت ادامه داد:  برای نخستین بار، زمینه 
مشارکت دانش آموزان در ارزیابی کلاس های 
اوقات فراغت فراهم شده است؛ بدین ترتیب، 
دانش آموزانی که در کلاس های اوقات فراغت 
نیز ثبت نام کرده اند، می توانند با مراجعه به 
بخش نورینو در سامانه my.medu.ir و از 
قسمت اوقات فراغت، با شرکت در نظرسنجی، 
وضعیت و کیفیت کلاس های اوقات فراغت را 

تعیین کنند. 

چطور به نتایج آزمون »سمپاد« اعتراض 
کنیم؟

 دانش آموزانی که در آزمون ورودی مقطع هفتم و 

دهم شرکت کرده  بودند، از روز یکشنبه می توانند 

به نتایج آزمون خود اعتراض کنند. داوطلبان برای 

مشاهده نتایج آزمون خود ابتدا باید وارد صفحه 

خود در سایت my.medu.ir شوند و سپس با 

انتخاب نقش »دانش آموز«، انتخاب ایرانی یا اتباع 

بودن، وارد کردن نام کاربری که همان کدملی 

دانش آموز است، وارد کردن رمز ورود که شماره 

سریال ۶رقمی شناسنامه دانش آموز است و نهایتا 

وارد کردن کد امنیتی، نتایج امتحان خود را ببینند. 

در همین راستا از روز یکشنبه تصویر پاسخ برگه 

دانش آموزانی که در آزمون پذیرفته نشده اند در 

سایت بارگذاری و گزینه ثبت درخواست تصحیح 

مجدد نیز فعال شده و دانش آموزانی که نسبت 

به نتایج آزمون خود اعتراض دارند می توانند 

درخواست تصحیح مجدد برگه را ثبت کنند. به 

 گزارش ایسنا، آنطور که رضامراد صحرایی، وزیر 

آموزش و پرورش هفته گذشته اعلام کرد، پرداخت 

هزینه ثبت نام دانش آموزان ممتاز دهک های 

یک تا ۴ پذیرفته شده در مدارس سمپاد در هیأت 

دولت تصویب شده است و از این پس هزینه 

تحصیل این دانش آموزان در مدارس سمپاد 

توسط دولت پرداخت می شود. بنا بر اظهارات او، 

این مصوبه شامل دانش آموزانی که در حال حاضر 

مشغول تحصیل در سمپاد هستند نیز می شود.

به عقیده محمدبیگی، تا به حال در 
پرداخت جنسیتی هم به موضوع عفاف 
و حجاب خوب عمل نشده و موضوع 
صرفا زنانه دیده شده است: »در مورد 
پرداخت تربیت دینی پسران و دختران 
و غیرت ورزی و زیست عفیفانه هم 

نتوانسته ایم موفق عمل کنیم«
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برای دیدن این گفت وگو 
این کد را اسکن کنید


